Г о с у д а р с т в ен н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  зд р а в о о х р а н е н и я  Республики
Б а ш к о р т о с т а н  Ч и ш м и н с к а я  ц ен т р а л ьн а я  р а й о н н а я  больница

(Г Б У З  РБ Ч и ш м и н с к а я  Ц РБ ) ;

ПРИКАЗ
« Ф %  i&i> 20 2  <■/ №

р.п. Чишмы

Об у т в е р ж д ен и и  п ер еч н я  к атегор ий  граж дан ,  и м е ю щ и х  право  на получение
платны х м е д и ц и н с к и х  у с л у г  по л ь г о т н ы м  ценам (т а р и ф а м )

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

11 мая 2023 года №736 «Об утверждении Правил предоставления медицинским

организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу

постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. №1006»

и приказом М3 РБ №1191-Д от 04.08.2023 года «Об утверждении Порядка

определения цен (тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые

медицинскими организациями, находящие в ведении Министерства

здравоохранения республики Башкортостан», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения и утвердить перечень категорий граждан с 05.06.2024года,

имеющие право на получение платных медицинских услуг по льготным ценам

(тарифам), предоставляемые в государственном бюджетном учреждение

здравоохранения Республики Башкортостан Чишминская центральная районная

больница.

2. Начальнику планово-экономического отдела Замановой С.Ф. и главному

бухгалтеру Ю.В. Гайнуллиной - придерживатся и учитывать данный перечень

льгот.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ:

«Согласовано»
Председатель профкома
Г осударственного
бюджетного учреждения
здравоохранения

таки Башкортостан
центральная

А цница
L. Федоров

г.

«Утверждаю»
Главный врач
Г о с у д а р с т в е н н о ^ ^ ;,
бюджетного учреждения

Рее wi иуюРшн гк < ipiocja н
Чишминская нейтральная

«̂ Т̂>

?$:''Шарипов

Категории граждан, имеющих право
на получение платных медицинских услуг по льготным ценам (тарифам),

предоставляемых в ГБУЗ РБ Чишминскаи ЦРБ в 2024 году

Платные медицинские услуги по льготным ценам (тарифам) предоставляются
следующим категориям граждан Российской Федерации (в соответствии с Приказом М3
РБ от 04.08.2023 года №1191 -Д):

Категория граждан Подтверждающий документ

Ветераны Великой Отечественной
войны

Удостоверение ветерана

Ветераны и участники боевых действий Удостоверение ветерана боевых действий
Инвалиды Великой Отечественной
войны и инвалиды боевых действий

Удостоверение «Инвалида на право на льготы»

Участники ликвидации последствий
катастрофы на Чернобыльской АЭС

Удостоверение ликвидатора катастрофы на
Чернобыльской АЭС

Участники ликвидации последствий
аварии на производственном объединении
«Маяк»

Удостоверение участника ликвидации
последствий аварии на производственном
объединении «Маяк»

Ветераны подразделения особого риска,
принимающие непосредственное участие в
испытаниях ядерного и термоядерного
оружия

Удостоверение ветерана

Инвалиды I и II группы, дети-инвалиды Удостоверение инвалида
Сотрудники ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ* Справка с отдела кадров

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ самостоятельно определяет размер скидок к ценам
(тарифам) на платные медицинские услуги, предоставляемые льготным категориям
граждан. Размеры предоставляемых скидок не могут быть установлены ниже
рентабельности, заложенной в цену (тариф) платных медицинских услуг. ________________
№
п/п

Наименование медицинской услуги Единица
услуги

Цена со
скидкой, руб.

1 Профилактический медицинский осмотр (за исключением
детей в возрасте до 18 лет, учащихся и студентов очных
форм обучения), при поступлении на работу, учебу и
периодический медицинский осмотр. (Для мужчин) (без
бактериологических исследований)

1 услуга 1520

2 Профилактический медицинский осмотр (за исключением
детей в возрасте до 18 лет, учащихся и студентов очных
форм обучения), при поступлении на работу, учебу, справка
№ 086-у и периодический медицинский осмотр. (Для
женщин) без маммографии, (без бактериологических
исследований)

1 услуга 1760

3 Медицинский осмотр лиц проходящих периодический и
предварительный медицинский осмотр в условиях Крайнего
Севера

1 услуга 4000

4 Медицинское освидетельствование водителей
транспортных средств (кандидатов в водители
транспортных средств) для категорий «С», «D», «СЕ»,
«DE», «Тт», «ТЬ» и подкатегорий «С1», «D1», «С 1Е»,
«DIE» и управление тракторами, машинистам и
самоходными машинами

1 услуга 2000

5
Медицинское освидетельствование водителей
транспортных средств (кандидатов в водители
транспортных средств), категории А и В

1 услуга 1360

6 Медицинский осмотр на разрешение обязательного
предварительного медицинского осмотра при поступлении
на работу и периодических медицинских осмотров частных
охранников

1 услуга 3 040

7 Медицинский осмотр на разрешение и владения оружия 1 услуга 6 120

8 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный.
(Психиатрическое освидетельствование лиц, допускаемых к
работе с условиями и источниками повышенной опасности,
Приказ М3 РФ от 20 мая 2022 года № 342н)

За
ос в и летел ьсгво ван ие

1 человека

720

9 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный.
(Психиатрическое освидетельствование граждан для
получения разрешения на владение оружием)

За
освилетельствование

1 человека

720

10 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный.
(Психиатрическое освидетельствование граждан для
получения допуска к управлению транспортными
средствами категории АВСДЕ, специального назначения и
маломерными судами)

За
ос ви летельсгво ва мне

1 человека

720

11 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра
(информационная справка для зарегистрированных в
Чишминском районе, по самообращению)

1 прием 280

12 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра
(оформление запроса на информацию об отсутствии
обращения к врачу - психиатру по месту регистрации)

1 прием 360

13 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра
(заключение врача-психиатра по состоянию психического
здоровья для допуска к управлению транспортными
средствами категории «А», «А1», «В», «В1»,«С», «D», «СЕ»,
«DE», «Тт», «ТЬ» и подкатегорий «С1», «D1», «С1Е»,
«DIE» , «М» специального назначения, маломерными
судами и самоходный транспорт (трактор)

1 прием 320

14 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра
(заключение врача - психиатра о состоянии психического
здоровья для допуска к исполнению обязанностей частного
охранника, приказ Министерства здравоохранения РФ от 26
ноября 2020 г. №  1252ч)

1 прием 320

15 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра
(заключение врача - психиатра о допуске к работе, в
соответствии с приказом от 28.01.2021 №29н, по
результатам психиатрического освидетельствования
противопоказаний к работе в должности)

1 прием 320

ч

16 Прием (осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога
(информационная справка для зарегистрированных в
Чишминском районе, по самообращению)

1 прием 280

17 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога
(заключение врача-психиатра-нарколога по состоянию
психического здоровья для допуска к управлению
транспортными средствами категории «А», «А1», «В»,
«В1»,«С», «D», «СЕ», «DE», «Тш», «ТЬ» и подкатегорий
«С1», «D 1», «С 1Е», «DIE» , «М» и управление тракторами,
машинистам и самоходными машинами)

1 прием 320

18 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога
(заключение врача -  психиатра-нарколога о состоянии
психического здоровья для допуска к исполнению
обязанностей частного охранника, приказ №1252 от
26.11.2020 М3 РФ)

1 прием 320

19 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога
(заключение врача -  психиатра-нарколога о допуске к
работе, в соответствии с приказом от 28.01.2021 №29н, по
результатам психиатрического освидетельствования
противопоказаний к работе в должности)

1 прием 320

20 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога
(заключение врача -  психиатра-нарколога по состоянию
психического здоровья для допуска к владению
огнестрельного, (не огнестрельного ) оружия,
противопоказаний не выявлено)

1 прием 320

21 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога
(заключение врача -  психиатра-нарколога о состоянии
психического здоровья для допуска к исполнению
обязанностей частного охранника, приказ №1252 от
26.11.2020 М3 РФ)

1 прием 320

22 Медицинский осмотр для получения справки об отсутствии
медицинских противопоказаний для работы с
использованием сведений, составляющих государственную
тайну

1 услуга 1280

*Кроме п.1 и п.2